
Styrelsens yttrande över motion angående medlemsbrev via post 
till medlemmar som saknar mail 
 
En motion till SPF Seniorernas Örgryte årsmöte den 18 februari 2026 har inkommit från Maj-Britt 
Anckar den 19 januari. Motionen avser att medlemsbrev ska skickas via post till medlemmar som 
saknar e-mail. 
 
Är post i brevlådan till en medlem som saknar eller inte uppgett sin e-mailadress en meningsfull 
insats för att motverka ofrivillig ensamhet? Styrelsens uppfattning är att så inte är fallet och avstyrker 
motionen. 

Vi vill nedan redovisa skälen för vår ståndpunkt samt presentera på vilka sätt som styrelsen valt att 
arbeta med den fråga som motionen tar upp. 

För att nå medlemmar som av olika skäl inte deltar så frekvent i föreningens aktiviteter har styrelsen 
under hösten sökt kontakta dessa via telefon. Syftet med ett telefonsamtal har varit att ge en mer 
personlig kontakt än den generellt hållna hälsning som ett medlemsbrev kan erbjuda. Denna insats 
som ett led i arbetet mot ofrivillig ensamhet kommer att fortsätta även i år. Att anmälan till våra 
olika programaktiviteter kan ske via telefon ger ytterligare tillfällen att skapa kontakt. Som ny 
medlem blir du också kontaktad via telefon för att välkomnas i föreningen. 
 
Vid telefonkontakter visar det sig att endast 3 av de 39 medlemmar som motionen inbegriper har 
deltagit i någon av föreningens aktiviteter under året som gått. Flertalet personer är inte nåbara då 
man saknar ett fungerande telefonabonnemang. Bland de 39 finns par med samma bostadsadress 
där e-mail finns att tillgå för en av makarna.  I gruppen kan också finnas de som har e-mail men valt 
att inte ge föreningen access.  
 
Det finns många skäl att vara medlem i SPF. Aktivitetsnivån för de allra flesta förändras över tid. Skäl 
som framkommer i samtalen varför man är medlem är t ex tidningen Senioren, att man har en 
försäkring, att man vill ge stöd för SPF som lobbyorganisation eller tillhörighet som en gammal och 
god vana.  

Motionen lyfter programbladet och e-mail som informationskälla. Här bör även vår aktiva hemsida 
nämnas där nyheter i föreningen publiceras regelbundet. Medlemsbrev i pappersutskick löser inte  
eventuella informationsbehov till den i motionen utpekade gruppen medlemmar. 

Det finns inga krav i förening/distrikt/förbund på att vare sig skriva medlemsbrev eller skicka 
information per post. Det är frivilligt och upp till varje förenings styrelse att besluta om. SPF Örgryte 
har liksom SPF Älvsborg valt att återkommande skriva medlemsbrev och utgör därmed de två 
undantagen i vårt distrikt. Dessa brev förmedlas via e-mail och hemsidorna. 
 
Omfattningen av medlemsbrev, antal brev per år, är något som styrelsen beslutar utifrån aktuell 
situation, i nuläget ca 5 per år.  
 
Ett möjligt alternativ till medlemsbrev som styrelsen diskuterar är en kompletterande information i 
programbladet. Vår ambition är att medlemmar och/eller anhöriga på ett enkelt sätt ska kunna 
framföra frågor eller synpunkter till någon i styrelsen vilket vi också försöker uppmärksamma i den 
årliga medlemsenkäten.   
 
Vid jämförelse av likvärdiga kostnader som våra föreningar i distriktet visar (kostnad vid månadsmöte 
samt årsavgift till föreningen) är SPF Örgryte den förening i distriktet som i nuläget sannolikt har den 
lägsta medlemskostnaden.   



 
Styrelsens satsning under hösten med att erbjuda medlemmar praktiskt stöd i digitala frågor kring 
Smartphones fortsätter och kommer att utvecklas i samverkan med Göteborgs Stad. Kommunens 
fixartjänst tillhandahåller digitalt stöd i hemmet utan kostnad för den som inte har möjlighet att ta 
sig till bibliotek eller mötesplats. 
 
Styrelsen har beslutat att prioritera upplevelser som gagnar våra aktiva medlemmar och har på ett 
ansvarsfullt sätt byggt upp en buffert för framtiden då vi kan komma att se dagens bidrag krympa. 
Tidigare erhållna och betydande bidrag från Socialstyrelsen vet vi inget om framöver. Den politiska 
debatten är redan igång om onödiga bidrag.  
 
En god ekonomi innebär att på sikt kunna bevara kvalitet och omfattning. Styrelsen tar ett stort 
ansvar för och värnar föreningens ekonomi, nu och i framtiden. 
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